
 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    

 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 
  D.P. n. 02 del 20/02/2023 

 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 

PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO del 13.01.2023:  PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

FINALIZZATO ALLA REDAZIONE DI GRADUATORIE PER L’INQUADRAMENTO NEI RUOLI DELLO 

STATO DEL PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AL DPCM 

DEL 9 SETTEMBRE 2021 EX ART. 22 BIS L. 96/2017 PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

ARTURO TOSCANINI DI RIBERA. 

 

IL PRESIDENTE  

 

VISTO 

 
- la legge n.508/99 di riforma del sistema AFAM   
- la legge di statalizzazione ex art. 22  bis L. 96/17 
- il Decreto Interministeriale n. 121/2019  
- il DPCM del 9 Settembre 2021 
- la dotazione organica assegnata per la statalizzazione dalla Commissione Ministeriale preposta risultante 

dalla relativa Piattaforma CINECA 
- le Note MUR n. 12368 del 14/10/2022, n. 12947 del 26/10/2022  e n.13374 del 04/11/2022 
- le delibere del C.A. n. 86 del 28 Ottobre 2022 e del Cda n. 94 del 02/11/2022 
- la Nota MUR di autorizzazione prot. n. 5770-G1 del 10/11/2022 
- preso atto della comunicazione del MUR in merito all’opportunità di garantire la maggiore diffusione dell’avviso 

e favorire la partecipazione di tutti i soggetti potenzialmente interessati 
- Vista la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito del Conservatorio 
- Vista la delibera del CdA del 17/02/2023 

DECRETA 

Di riaprire i termini di presentazione delle istanze presso il Conservatorio di Musica Arturo Toscanini di Ribera, 

secondo le procedure e le modalità di cui all’avviso pubblico di seguito riportato e di prorogare la scadenza al 

3 marzo 2023. 

Di annullare la graduatoria provvisoria già pubblicata sul sito del Conservatorio. 

Di considerare valide le domande già valutate dalla Commissione di selezione come ammissibili. 

Che la commissione di selezione procederà alla redazione di una nuova graduatoria provvisoria inserendo 

tutte le istanze che perverranno entro il 03.03.2023. I soggetti esclusi dalla graduatoria provvisoria del 

10.02.2023 potranno ripresentare l’istanza. 

Di pubblicare in data odierna l’Avviso sul sito del Conservatorio e sul sito del MUR secondo le indicazioni dallo 

stesso ricevute. 

F.to *Il Presidente 

Dr Roberto Albergoni 

*Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0000518 DEL 20/02/2023 - M1

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

